
D o d a t o k č. 1 

k všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2012 
o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území obce Sucháň 

      Obecné zastupiteľstvo v Sucháni v súlade s § 6  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a § 37 zákona číslo 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov , v y d á v a 
tento dodatok  
V §1 Úvodné ustanovenia  sa za odsek 1) pridáva nový odsek 2),  ktorý znie  :  

2) Obecné zastupiteľstvo zavádza s účinnosťou od 1.1.2015 

 Daň za ubytovanie 

Za Druhú časť  Daň za užívanie verejného priestranstva § 8 sa dopĺňa Tretia časť Daň za ubytovanie 
§9, ktorý znie : 

TRETIA ČASŤ 
§ 9 

Daň za ubytovanie  
                                                                

 
1)  za jedno prenocovanie sa určuje sadzba dane 0,50 €  
2) Platiteľom dane je prevádzkovateľ zariadenia, ktorý odplatne prechodne poskytuje ubytovanie 
3) Ubytovateľ vedie evidenciu – autorizovaný zošit obcou (menný zoznam ubytovaných, deň nástupu  

na pobyt a počet dní pobytu ), ubytovaný túto skutočnosť vlastnoručne podpíše. Ubytovateľ  po dni 

nástupu ubytovaných, doručí obci evidenciu a uhradí obci poplatok za ubytovaných. Obec stav 

v evidencii  potvrdí podpisom a pečiatkou obce, vydá potvrdenie o zaplatení dane.   

Tretia časť sa mení na Štvrtú časť § 10 – záverečné ustanovenia, kde za odsek 4 sa dopĺňa odsek 5, 

ktorý znie : 

1)Dodatok č. 1 k VZN č. 3/2012 schválilo OZ dňa 16.12.2014 uznesením č. 7/2014 

 
 
 
 
 
 
                                                                                         Anna Triznová, starostka obce  
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